Муниципальное  бюджетное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 5 вида №11 г.Челябинска

ПРИКАЗ

от «12» января 2015г.                                                                     № 06/1 -у
О назначении ответственного за организацию обработки ПДн

                                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию обработки ПДн:

- Кириллову М.Ю.- инспектора по кадрам;

- Филюнину Е.Н.- заместителя руководителя.

2. Контроль  исполнения оставляю за собой.

Директор МБСКОУ

школы-интерната №11                                    Н. В. Войниленко

      С приказом ознакомлены: ______________ Кириллова М.Ю.

                                                    ______________ Филюнина Е.Н.

Муниципальное  бюджетное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 5 вида №11 г.Челябинска

ПРИКАЗ

от «12» января 2015г.                                                                     № 05/1 -у
О назначении администратора безопасности ИСПДн

                                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить администратора безопасности ИСПДн:

- Филюнину Е.Н.- заместителя руководителя.

2. Контроль  исполнения оставляю за собой.

Директор МБСКОУ

школы-интерната №11                                    Н. В. Войниленко

      С приказом ознакомлены: ______________ Филюнина Е.Н.

Муниципальное  бюджетное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 5 вида №11 г.Челябинска

ПРИКАЗ

от «12» января 2015г.                                                                     № 03/2 - у
О назначении комиссии по классификации ИСПДн

                                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по классификации ИСПДн в следующем составе:

- Войниленко Н.В.- руководитель МБСКОУ школы-интерната №11;

            - Кириллова М.Ю.- инспектор по кадрам;

            - Филюнина Е.Н.- заместитель руководителя;

- Юсупова Н.Н. – заместитель руководителя;

- Чернов С.И.- программист;

- Садыкова Э.Р.- главный бухгалтер;

- Антропова Т.А.- руководитель структурного подразделения.

      2.   Назначить председателем комиссии Войниленко Н.В.

3. Комиссии в срок до 12.02.2015г. классифицировать ИСПДн.

Директор МБСКОУ

школы-интерната №11                                    Н. В. Войниленко

      С приказом ознакомлены: ______________ Кириллова М.Ю.

                                                    ______________ Филюнина Е.Н.

                                                    ______________ Юсупова Н.Н.

                                                    ______________ Чернов С.И.

                                                    ______________ Садыкова Э.Р.

                                                    ______________ Антропова Т.А.

Муниципальное  бюджетное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 5 вида №11 г.Челябинска

ПРИКАЗ

от «12» января 2015г.                                                                     № 03/1 - у
Об утверждении списка лиц, допущенных к ПДн

                                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список лиц, допущенных к ПДн:

	№п/п
	ФИО допущенного должностного лица
	Должность и подразделение допущенного должностного лица
	Метод обработки
	Категория субъекта

	01
	Войниленко Н.В.
	Руководитель
	Неавтоматизированная обработка
	Сотрудники МБСКОУ школы-интерната №11

	02
	Садыкова Э.Р.
	Главный бухгалтер
	Автоматизированная  обработка
	Контрагенты и сотрудники

	03
	Кириллова М.Ю.
	Инспектор по кадрам
	Смешанная
	Контрагенты и сотрудники

	04
	Филюнина Е.Н.
	Заместитель руководителя
	Неавтоматизированная обработка
	Сотрудники МБСКОУ школы-интерната №11

	05
	Юсупова Н.Н.
	Заместитель руководителя
	Неавтоматизированная обработка
	Сотрудники МБСКОУ школы-интерната №11

	06
	Антропова Т.А.
	Руководитель структурного подразделения
	Неавтоматизированная обработка
	Сотрудники дошкольного отделения МБСКОУ школы-интерната №11

Директор МБСКОУ

школы-интерната №11                                    Н. В. Войниленко

      С приказом ознакомлены: ______________ Кириллова М.Ю.

                                                    ______________ Филюнина Е.Н.

                                                    ______________ Юсупова Н.Н.

                                                    ______________ Чернов С.И.

                                                    ______________ Садыкова Э.Р.

                                                    ______________ Антропова Т.А.

Муниципальное  бюджетное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 5 вида №11 г.Челябинска

ПРИКАЗ

от «12» января 2015г.                                                                     № 02/2 - у
Об утверждении мест хранения материальных носителей ПДн

                                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить места хранения материальных носителей  ПДн:

	№п/п
	Носитель персональных данных
	Должность допущенного должностного лица
	Место расположения

	1
	Личные дела сотрудников МБСКОУ школы-интерната №11
	Директор, заместители руководителя, сотрудники бухгалтерии, руководитель структурного подразделения (дошкольного отделения), инспектор по кадрам, ответственный за организацию обработки персональных данных
	Приемная директора (шкаф в приемной)

	2
	Личные дела обучающихся воспитанников
	Директор, заместители руководителя, инспектор по кадрам, ответственный за организацию обработки персональных данных
	Шкаф  в приемной директора

	3
	Учетные карточки, справки, ответы на запросы, сведения о доходах, запросы и договоры
	Ответственный за организацию обработки персональных данных, инспектор по кадрам
	Шкаф  в приемной директора

	4
	Учредительные документы
	Директор, заместители руководителя, сотрудники бухгалтерии, руководитель структурного подразделения (дошкольного отделения), инспектор по кадрам, ответственный за организацию обработки персональных данных
	Сейф в кабинете директора

	5
	Архивные документы
	Директор, заместители руководителя, сотрудники бухгалтерии, руководитель структурного подразделения (дошкольного отделения), инспектор по кадрам, ответственный за организацию обработки персональных данных
	Шкафы в помещении архива

Директор МБСКОУ

школы-интерната №11                                    Н. В. Войниленко

Муниципальное  бюджетное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 5 вида №11 г.Челябинска

ПРИКАЗ

от «12» января 2015г.                                                                     № 02/1 - у
О введении в действие ОР и Эд по защите ПДн

                                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в действие организационно-распорядительные и эксплуатационные документы.

2. Организовать в срок до 15.03.2015г. внутренний аудит безопасности информационных систем персональных данных в соответствии с планом внутренних проверок состояния защиты ПДн
Директор МБСКОУ

школы-интерната №11                                    Н. В. Войниленко